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Nr 229.
Ankom till riksdagens kansli den 28 juni 1944 kl. 12 m.

Memorial angående statsregleringen för budgetåret 1944/45.

(4:e avd.)

Driftbudgeten.

I. Inkomster.

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1944, föreslagit 
riksdagen att upptaga inkomsterna å driftbudgeten i riksstaten för budget­
året 1944/45 till sammanlagt belopp av 3 106 403 700 kronor.

I propositionen nr 276 har Kungl. Majit sedermera, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 12 maj 1944, 
— med ändring av i statsverkspropositionen framlagda förslag såvitt av­
ser upptagande i riksstaten för budgetåret 1944/45 av i det följande angiv­
na inkomsttitlar — föreslagit riksdagen att

dels upptaga följande inkomsttitlar sålunda i
Trafikskatt, bevillning ........................................................... kronor 28 000 000
Omsättnings- och utskänkningsskatt å spritdrycker,

bevillning ................................................................................... » 290 000 000
Tipsmedel ................................................................................... » 8 500 000
Postverket, bevillning...................................................     » 46 000 000
Försvars väsendets fastighetsfond:

1. Arméförvaltningens delfond............................................   » 7 200 000
2. Marinförvaltningens »   » 3 600 000
3. Flygförvaltningens »   » 3 700 000

Diverse kapitalfonder.................................................................. » 5 600 000;

dels ock upptaga följande nya inkomsttitlar sålunda:
Försvarets bostadsanskaffningsfond.................................... kronor 200 000
Försvarets fabriksfond .......................................................... » 1 500 000.

Bihang tili riksdagens protokoll 1044. G samt. Nr 229. 1
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Egentliga statsinkomster.

l:o) Skatter. Vad angår de enligt Kungl. Maj:ts förslag bland egentliga 
statsinkomster under rubriken skatter upptagna inkomsttitlarna, har riksda­
gen fattat beslut efter hemställan av bevillningsutskottet (betänkande nr 47).

I enlighet med riksdagens sålunda fattade beslut rörande beräkningen av 
skatteinkomsterna hemställer utskottet,

att riksdagen må i riksstaten för budgetåret 1944/45 under 
skatter upptaga följande inkomsttitlar sålunda:

Kronor Kronor

Skatt på inkomst, förmögenhet 
och rörelse:
Inkomst- och förmögenhetsskatt 670 000 000
Värnskatt >15 000 000
Krigskonjunkturskatt ............... 60 000 000
Särskild skatt å förmögenhet .. 32 000 000
Utskiftningsskatt och ersätt-
, ningsskatt .............................. 1 000 000
Bevillningsavgifter för särskilda 

< förmåner och rättigheter .. 100 000
Stgmpelmedel ............................ 70 000 000 1 348 100 000

Automobilskattemedel: 
Fordonsskatt 
Bensinskatt ...........

27 000 000 ,Cj .,u 
4 000 000 3i 000 000

Tullar och acciser:
Tullmedel ................................ 110 000 000
Allmän omsättningsskatt........... 300 000 000
Varuskatt .................................... 55 000 000
Trafikskatt ................................ 28 000 000
Tilläggsskatter å bensin ........... 8 000 000
Accis å silke................................ 3 500 000
Accis å margarin och vissa

andra fettvaror ........................ 12 000 000
Skatt å kaffe ............................ 8 000 000
Tobaksskatt ................................  260 000 000
Brännvinstillverkningsskatt .. 18 000 000
Rusdrycksf örsäljningsmedel:

Partihandelsbolag ............... 30 000 000
Detaljhandelsbolag ............... 28 000 000

Omsättnings- och utskänknings-
skatt å spritdrycker...............  290 000 000
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Kronor Kronor
Omsättnings- och utskänknings-

skatt å vin................................ 15 000 000
Maltdrycksskatt ........................ 38 000 000
Skatt å läskedrycker ............... 10 000 000
Statlig nöjesskatt ........................ 17 000 000 j[ 230 500 000

Summa kronor 2 609 600 000.

2:o) Uppbörd i statens verksamhet. Inkomsterna under uppbörd i sta­
tens verksamhet anser utskottet böra upptagas enligt statsverkspropositionen. 

Utskottet hemställer,

att riksdagen må i riksstaten för budgetåret 1944/45 under 
uppbörd i statens verksamhet upptaga följande inkomsttit­
lar sålunda:
Vattendomstolsavgifter ................................  kronor 75 000
Inkomster vid fångvården ............................ » 900 000
Inkomster vid statens uppfostringsanstalt

å Bona.............................................................. » 50 000
Inkomster vid sjökar teverket ........................ » 130 000
Inkomster vid garnisonssjukhusen...........  » 1 200 000
Inkomster vid militärapoteket ................... » 900 000
Bidrag till riksförsäkringsanstalten och

försäkringsrådet............................... » 2 100 000
Bidrag till pensionsstyrelsen ........................ » 35 000
Inkomster vid statens tvångsarbets- och al­

koholistanstalter ..................................  » 240 000
Inkomster vid statens skyddshem........... » 375 000
Inkomster vid statens bakteriologiska la­

boratorium ................................................. 5 550 000
Inkomster vid statens rättskemiska labo­

ratorium ........................................................ » 25 000
Inkomster vid statens farmacevtiska labo­

ratorium .......................................................... » 70 000
Inkomster vid statens sinnessjukhus .... » 16 600 000
Inkomster vid statens uppfostringsanstal­

ter för sinnesslöa ......................................... * 80 000
Inkomster vid statens anstalt för fallande­

sjuka ..................................................... .. . » 240 000
Inkomster vid statens institut för folk­

hälsan .............................................................. » 130 000
Inkomster vid statens geotekniska institut » 200 000
Avgifter för besiktning av motorfordon . . » 1 200 000
Avgifter för registrering av motorfordon » 400 000
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Bidrag till statens bränslekontrollerande.
verksamhet ...............................................  kronor

Inkomster vid länsarkitektsorganisationen »
Avgifter för kontroll å handeln med skat­

tefri sprit m. m................................ »
Inkomst av myntning och justering .... »
Kontrollstämpelmedel .................................... »
Bidrag till bank- och fondinspektionen . . »
Bidrag till sparbanksinspektionen ............... »
Bidrag för tillsyn över sparbankerna . . »
Inkomster vid tandläkarinstitutet ............... »
Inkomster vid karolinska sjukhuset .... »
Inkomster vid serafimerlasarettet ............... »
Avgifter vid läroverken m. m....................... »
Avgifter för granskning av biografbilder »
Inkomster av lantbruk singen jörsförrätt-

ningar .............................................................. »
Inkomster vid statens veterinärmedicinska

anstalt .............................................................. »
Inkomster vid statens centrala frökon­

trollanstalt ..................................................... »
Inkomster vid statens lantbrukskemiska

kontrollanstalt ............................................. »
Inkomster vid rikets allmänna kartverk »
Inkomster vid statens meteorologisk-hyd-

rografiska anstalt ........................................ »
Avgifter för statskontroll å krigsmaleriel-

tillverkningen ............................................. »
Inkomster vid statens provningsanstalt .. »
Inkomster vid flygtekniska försöksanstal­

ten .................................................................. »
Fyr- och båkmedel ........................................ »
Lotspenningar ................................................. »
Inkomster vid statens skeppsprovnings-

anstalt .............................................................. »
Patent- och varumärkes- samt registre-

ringsavgifter ................................................. »
Avgifter för registrering i förenings- m. fl.

register ......................................................... »
Bidrag till försäkringsinspektionen .... »
Vissa licensavgifter m. m...................... »

Summa kronor

16 000 
580 000

41 000 
8 000 000 

400 000 
140 000 
115 000 
215 000 
250 000

4 850 000 
2 400 000 
1 700 000

200 000

140 000

200 000

550 000

150 000 
90 000

80 000

15 000 
600 000

200 000
1 500 000
5 000 000

150 000

2 700 000

200 000 
250 000 

2 700 000

58 932 000.



3:o). Bidrag från folkpensioneringsfonden. Med tillstyrkande av Kungl. 
Maj-.ts på pensionsstyrelsens och riksräkenskapsverkeLs beräkningar grun­
dade förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må i riksstaten för budgetåret 1944/45 un­
der bidrag från folkpensioneringsfonden upptaga ett belopp 
av 62 000 000 kronor.
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4:o) Diverse inkomster. Utskottet tillstyrker att diverse inkomster upp­
tagas i enlighet med statsverkspropositionens förslag, dock att titeln tipsme­
del höjes från det i statsverkspropositionen föreslagna beloppet av 7 000 000 
kronor till 8 500 000 kronor på sätt i propositionen nr 276 föreslagits. Ut­
skottet hemställer,

att riksdagen må i riksstaten för budgetåret 1944/45 un­
der diverse inkomster upptaga följande inkomsttitlar så­
lunda:
Bötesmedel ....................................................... kronor 4 500 000
Totalisatormedel ............................................. » 3 000 000
Tipsmedel ....................................................   » 8 500 000
Lotterimedel ..................................................... » 32 000 000
Övriga diverse inkomster................................ » 5 500 000

' Summa kronor 53 500 000.

Inkomster av statens kapitalfonder.

5:o) Statens affärsverksfonder. Beträffande inkomsterna av statens ka­
pitalfonder, i vad angår statens affärsverksfonder, skall enligt riksdagens 
på förslag av bevillningsutskottet (betänkande nr 47) fattade beslut post­
verkets inkomst såsom bevillning upptagas till ett belopp av 46 OOO 000 kro­
nor.

Med tillstyrkande att övriga inkomsttitlar upptagas i enlighet med stats­
verkspropositionens förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må i riksstaten för budgetåret 1944/45 un­
der statens affärsverksfonder upptaga följande inkomsttitlar 
sålunda:
Postverket .................
Telegrafverket .............
Statens järnvägar . .. 
Statens vattenfallsverk 
Domänverket .............

kronor 46 000 000
» 60 000 000
»i 120 000 000
» 33 000 000
» 23 000 000

Summa kronor 282 000 000.
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6:o) Riksbanksfonden. Beträffande statens andel i vinsten från riksban­
ken för år 1944, vilken andel är avsedd att inlevereras under budgetåret 
1944/45, tillkommer det bankoutskottet vid 1945 års riksdag att avge förslag. 
I avvaktan härpå får utskottet, i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag, hem­
ställa,

att riksdagen må i riksstaten för budgetåret 1944/45 un­
der riksbanksfonden såsom vinst från riksbanken upptaga 
ett belopp av 10 000 000 kronor.

7:o) Statens allmänna fastighetsfond. Inkomsterna å statens allmänna 
fastighetsfond bestå i huvudsak av beräknade hyror från de statsmyndighe­
ter, som disponera de under fastighetsfonden upptagna statsfastigheterna. 
Dessa hyresersättningar äro upptagna å riksstatens utgiftssida i form av an­
slag under de olika huvudtitlarna. Sedan utgifter för underhåll, avskrivningar 
m. m. bestritts från fonden, redovisas uppkommande överskott å riksstatens 
inkomstsida. Utskottet hemställer,

att riksdagen må i riksstaten för budgetåret 1944/45 under 
statens allmänna fastighetsfond upptaga följande inkomst­
titlar sålunda:
Fångvårdsstyrelsens delfond ......................... kronor 345 000
Utrikesdepartementets »   » 240 000
Medicinalstyrelsens » ........................ » 1 785 000
Byggnadsstyrelsens » ........................ » 7 910 000
Generaltullstyrelsens »   » 30 000
Uppsalauniversitets »   » 170 000
Lunds universitets »   » 150 000
Karolinska sjukhusets »   » 325 000
Lotsstvrelsens »   » 35 000

Summa kronor 10 990 000.

8:o) Försvarets fonder. Å försvarsväsendets fastighetsfond redovisas 
militära ämbetsbyggnader, kaserner, dockor, verkstadsbyggnader o. s. v., 
varvid uppkommande överskott uppföras å riksstatens inkomstsida efter 
väsentligen samma huvudprinciper som ovan angivits för statens allmänna 
fastighetsfond. Nya inkomsttitlar skulle nu dessutom upptagas för försvarets 
bostadsanskaffningsfond och försvarets fabriksfond.

Med tillstyrkande att ifrågavarande inkomsttitlar beräknas enligt propo­
sitionen nr 276 hemställer utskottet,

att riksdagen må i riksstaten för budgetåret 1944/45 un­
der försvarets fonder upptaga följande inkomsttitlar sålunda:
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Kronor Kronor
Försvarsväsendets fastighetsfond:

Arméförvaltningens delfond ........... 7 200 000
Marinförvaltningems »   3 600 000
Flygförvaltningens »   3 700 000 14 500 000

Försvarets bostadsanskaffning.sfond ................... 200 000
Försvarets fabriksfond .... .-v*.............................. 1 500 000

Summa kronor 16 200 000.

9:o) Statens utlåningsfonder. Med godtagande av den i statsverksproposi­
tionen gjorda beräkningen av inkomsterna från statens utlåningsfonder hem­
ställer utskottet,

att riksdagen må i riksstaten för budgetåret 1944/45 un­
der statens utlåningsfonder upptaga följande inkomsttitlar
sålunda:
Statens bostadslånefond ............................. kronor 270 000
Lånefonden för tjänstemannasamhället

vid Mörby ..................................................... » 40 000
Lånefonden för bostadsförsörjning för

mindre bemedlade, barnrika familjer » 2 700 000
Lånefonden för bostadsbyggande i städer

och stadsliknande samhällen ................... » 450 000
Lånefonden för främjande av bostads­

byggande på landsbygden ........................ » 500 000
Lånefonden för lantarbetarbostäder .... » 4 000
Statens bosättningslånefond ................... » 1 050 000
Lånefonden för anskaffning av motor­

vagnar m. m. åt enskilda järnvägar . . » 35 000
Vattenkraftslånefonden ................................ » 200 000
Luftfartslånefonden ......................................... » 100
Statens lånefond för universitetsstudier . . » 1 000
Allmänna studielånefonden ........................ » 50 000
Lånefonden för inköp av ädla avelsston » 100
Lånefonden för inköp av avelshingstar av

ardennerras ................................................. » 100
Lånefonden för inköp av avelsston av

nordsvensk ras ............................................. » 100
Statens kaninavelslånefond ............................ » 100
Statens fjäderfälånefond ................................ » 1000
Gödselvårdslånefonden ................................ » 40 000
Statens kalkbrukslånefond ............................ » 9 000
Statens fruktodlingslånefond ........................ » 100
Frukt- och potatislagerhusfonden........... » 100
Statens mejerilånefond......................... » 100 000
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Jordbrukets maskinlånefond ...................  kronor 130 000
Spannmålslagerhusfonden ........................ » 145 000
Spannmålskreditfonden ............................ » 4 000
Statens sekundärlånefond för jordbrukare » 650 000
Statens slakterilånefond ................................ » 20 000
Kraftledningslånefonden ................................ » 200 000
Elektrifieringslånefonden ............................ » 2 000
Lånefonden för inköp av gasgeneratorer

för motordrift ............................................. » 110 000
Egnahemslånefonden ................................ » 9 500 000
Jordförmedlingsfonden ............................ » 100
Arrendelånefonden .................................... »i 100
Arbetarsmåbrukslånef onden ................... » 100
Västerbottens och Norrbottens nybygges- 

och bostadsförbättringslånefond .... » 3 000
Kolonisternas kreaturs- och redskapslå-

nefond ..................................................... . » 1000
Statens avdikningslånefond ................... » 1500 000
Täckdikningslånefonden ................................ » 170 000
Bevattningslånefonden ................................ » 1 000
Allmänna nyodlingsfonden ............................ » 1 000
Norrländska nyodlingsfonden ............... » 100
Fiskerilånefonden ........................................ » 85 000
Statens fiskredskapslånefond ................... » 100
Lånefonden för inköp av gasgeneratorer

för fiskebåtar ......................................... » 100
Kommunskogslånef onden ........................ » 1000
Virkesmätningslånefonden ....................... » 100
Skogsväglånefonden .................................... » 100
Hemslöjdslånefonden .................................... » 3 000
Industrilånefonden ........................................ » 100 000
Statens hantverkslånefond ............................ » 17 00O
Fonden för hantverks- och småindustri­

kredit ......................................................... »■ 100
Rederilånefonden ........................................ » 100
Statens lånefond för den mindre skepps­

farten .............................................................. » 30 000
Statens sekundärlånefond för rederinä­

ringen .............................................................. » 30 000
Statens lånefond för anskaffande av gas­

generatorer för vissa fartyg ............... » 1000

Summa kronor 18 152 700.



10:o) Fonden för låneunderstöd. Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag 
hemställer utskottet,

att riksdagen må i riksstaten för budgetåret 1944/45 under 
fonden för låneunderstöd upptaga följande inkomsttitlar så­
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lunda:
Statskontorets delfond .................................  kronor 3 900 000
Egnahemsstyrelsens delfond ............................ » 300 000
Riksbankens delfond ........................................ » 100 000
Riksgäldskontorets delfond ............................ » 3 400 000

Summa kronor 7 700 000.

Illo) Fonden för statens aktier. Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts för­
slag hemställer utskottet,

att riksdagen må i riksstaten för budgetåret 1944/45 under 
fonden för statens aktier upptaga följande inkomsttitlar så­
lunda:
Luossavaara-Kiirunavaara aktiebolag . . kronor 14 000 000
Aktiebolaget Svenska tobaksmonopolet .. » 1 595 000
Aktiebolaget Jordbrukarbanken ........... » 1 000 000
övriga aktiebolag ......................................... » 6 000

Summa kronor 16 601 000.

12 :o) Statens pensionsfonder. Medan inflytande folkpensionsavgifter re­
dovisas ovan under punkt 3:o) upptagas ränteinkomsterna av folkpensione- 
ringsfonden under nu förevarande punkt. Enligt statsverkspropositionen 
kunna ränteinkomsterna från folkpensioneringsfonden beräknas till 30 000 000 
kronor för nästa budgetår. Med tillstyrkande jämväl i övrigt av Kungl. Maj :ts 
i statsverkspropositionen framlagda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må i riksstaten för budgetåret 1944/45 under 
statens pensionsfonder upptaga följande inkomsttitlar så­
lunda:
Folkpensioneringsfonden ......................... kronor 30 000 000
Civila tjänstepensionsfonden ........................ » 1 250 000
Militära tjänstepensionsfonden ................... » 150 000
Allmänna familjepensionsfonden ........... » 3 750 000
Pensionsfonden för vissa riksdagens verk » 23 000

Summa kronor 35 173 000.
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13 :o) Diverse kapitalfonder. Under diverse kapitalfonder upptagas bland 
annat ränteinkomsterna från fonden för förlag till statsverket, till vilken fond 
föres anvisat förlagskapital för inköp av förnödenheter för internationell 
kreditgivning o. s. v. Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts i propositionen nr 
276 framställda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må i riksstaten för budgetåret 1944/45 under 
diverse kapitalfonder upptaga ett belopp av 5 600 000 kronor.

Inkomsterna d driftbudgeten skulle vid bifall till förslagen under punk­
terna l:o)—13 :o) komma att i riksstaten uppföras med ett sammanlagt be­
lopp av 3 186 448 700 kronor.

II. Utgifter.

14 :o) Utgifter å driftbudgeten. På grund av riksdagens redan efter hem 
ställan av vederbörande utskott fattade beslut hava utgifterna å driftbud­
geten för budgetåret 1944/45 fastställts till följande belopp:

A. Egentliga statsutgifter:

I. Kungl, hov- och slottsstaterna
II. Justitiedepartementet............

III. Utrikesdepartementet ..........
IV. Försvarsdepartementet........
V. Socialdepartementet..............

VI. Kommunikationsdepartemen­
tet ........................................

VII. Finansdepartementet ..........
VIII. Ecklesiastikdepartementet...

IX. Jordbruksdepartementet ....
X. Handelsdepartementet..........

XI. Folkhushållningsdepartemen-
tet ........................................

XII. Pensionsväsendet..................
XIII. Oförutsedda utgifter............
XIV. Riksdagen och dess verk m. m.

kronor 1 814 400
» 25 168 500
» 11 809 500
» 793 844 300
» 565 562 500

» 136 976 300
» 63 686 600
» 307 822 400
» 249 520 100
» 34 803 300

» 188 740 400
» 83 658 100
» 1 000 000
» 8 334 100 kronor 2 472 740 500
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B. Utgifter för statens kapitalfonder:
I. Luftfartsfonden....................... kronor 1 151 700

II. Riksgäldsfonden........................ » 295 000 000
III. Avskrivning av nya kapital­

investeringar .......................... » 71 830 400
Avskrivning av oreglerade

kapitalmedelsförluster .... » 58 138 400 kronor
IV.

426 120 500
Säger för utgifter å driftbudgeten kronor 2 898 861 000

Allmän beredskapsstat I ......................................................  kronor 342 200 000
Beredskapsstat för försvarsväsendet................................ » 1 175 000 000

Summa kronor 4416 061 000

Då motsvarande inkomster enligt vad ovan efter 
punkt 13:o) angivits uppgå till ....................................  kronor 3 186 448 700,
uppstår ett underskott å statsregleringen för budgetåret
1944/45 att avföras å statens budgetutjämningsfond å kronor 1 229 612 300.

I förhållande till statsverkspropositionens beräkningar hava, efter fråndrag- 
ning av sedermera vidtagna sänkningar, utgifterna å driftbudgeten ökats med 
642 miljoner kronor. Av sålunda företagna ökningar märkes främst den ny­
tillkomna allmänna beredskapsstaten I å 342,2 miljoner kronor. Ökningen å 
beredskapsstaten för försvarsväsendet uppgår till 150 miljoner kronor. Bland 
övriga efter avlåtandet av statsverkspropositionen tillkomna belopp märkas 
anslag till arbetsmarknadens reglering å 46 och anslag till avskrivningar av 
kapitalmedelsförluster å Svenska skifferoljeaktiebolaget å 55 miljoner kronor.

Inräknat allmän beredskapsstat I å 342,2 och beredskapsstaten för försvars­
väsendet å 1 175,0 miljoner kronor uppgå de sammanlagda utgifterna å drift­
budgeten för budgetåret 1944/45 till 4 416,0 miljoner kronor. Häremot svara 
inkomster å 3 186,4 miljoner kronor. Underskottet per den 30 juni 1945 
å statsregleringen, att avföras å statens budgetutjämningsfond, skulle alltså 
uppgå till 1 229,6 miljoner kronor. Erinras må att å tidigare statsregleringar 
till och med den 30 juni 1944 uppkomna underskott uppgå till inemot 7 
miljarder kronor.1

Såsom utskottet tidigare framhållit motsvaras emellertid här berörda bud­
getunderskott till väsentlig del av anslag, anvisade lill engångsutgiftcr till 
försvaret.

Härom har utskottet velat

erinra.
1 Underskottet den 30 juni 1914 å budgetutjämningsfonden kan beräknas sålunda:

Miljoner kr.
Underskott den 30 juni 1943 enligt budgetredovisningen.............................................. 5636 8
Underskott å statsregleringen tor budgetåret 1943/44 enligt fastställda stater .... 1314'6

Summa underskott den 30 juni 1944 miljoner kr. 6 950’9

U tskoltet.
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Kapitalbudgeten.

15:o) Inkomster å kapitalbudgeten. I statsverkspropositionen har Kungl. 
Majit, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finans­
ärenden för den 4 januari 1944 (Kapitalbudgeten), föreslagit riksdagen bland 
annat att i avvaktan på särskild proposition i ämnet beräkna en i statsverks­
propositionen framlagd investeringsplan för budgetåret 1944/45 jämte därvid 
fogade stater i enlighet med ett utarbetat preliminärt förslag.

Sedermera har Kungl. Majit i förutnämnda proposition nr 276 föreslagit 
riksdagen att, med beaktande av de ändringar som må påkallas av riks­
dagens beslut angående avskrivnings- och investeringsanslag efter tidpunkten 
för propositionens avlåtande, fastställa investeringsplanen för budgetåret 
1944/45 jämte därtill fogade stater i enlighet med de i propositionen fram­
lagda förslagen samt att i riksstaten för nämnda budgetår å kapitalbudgeten 
upptaga en mot investeringsplanen svarande inkomsttitel sålunda

Kronor
Lånemedel ...........................................................................................  426 193 900. I

I propositionen nr 276 har departementschefen tillstyrkt ett riksräkenskaps- 
verkets förslag om att avsättningar av pensionsmedel vid affärsverken skall 
upphöra. Med avseende därefter å frågan om kapitalbudgeten har han, under 
erinran om riksdagens skrivelse nr 45 rörande dennas bibehållande m. m., an­
fört bland annat följande.

Enligt riksdagens mening talade övervägande skäl för att den nuvarande 
terminologien med riksstaten såsom sammanfattande begrepp för driftbud­
geten och kapitalbudgeten bibehölles. Om så skedde, borde emellertid kapi­
talbudgeten såsom en av riksstatens bägge huvuddelar alltjämt omfatta en 
inkomstsida och en utgiftssida. Å utgiftssidan borde därvid uppföras de net­
toinvesteringar som enligt de fastställda investeringsstatema svara mot de be­
slutade bruttoinvesteringarna samt å inkomstsidan en balanspost motsvaran­
de summan av nettoinvesteringarna. Såsom gemensam huvudrubrik å ut­
giftssidan ifrågasatte riksdagen termen kapitalinvestering. Eftersom kapital­
budgeten å riksstaten kommer att redovisa endast den statliga nettoinveste­
ringen, synes mig emellertid ifrågavarande term mindre adekvat. Den an­
vändes nämligen i övrigt i anslagsspecifikationerna till kapitalbudgeten så­
som sammanfattande beteckning för bruttoinvesteringarna. Någon huvud­
rubrik för kapitalbudgetens utgiftssida i riksstaten synes emellertid över­
huvud icke vara erforderlig. Däremot är det av praktiska skäl lämpligt att 
fastställa en sammanfattande benämning för de å denna redovisade investe- 
ringsbemyndigandena som antyder dess särskilda karaktär av översikt över 
de planerade nyinvesteringarna. Såsom sådan benämning förordar jag ter­
men investeringsplan. Som investeringsplanens slutsumma bör utvisa den kal­
kylerade nettoinvesteringen, måste till den hänföras även en avdragspost för 
återbetalda kapitalmedel, vilka icke äro hänförliga till särskild investerings-
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stat. Den mot den sålunda utformade investeringsplanens i riksstaten redovi­
sade slutsumma svarande inkomsttiteln torde böra erhålla beteckningen låne­
medel. Den sålunda förordade utformningen av kapitalbudgeten framgår av 
bilaga B till detta protokoll, i vilken införts nu beräknade investeringsbe- 
myndiganden.

Utskottet tillstyrker departementschefens efter utredning av riksräken- Utskottet. 
skapsverket framställda förslag örn att den särskilda avsättningen av pen­
sionsmedel vid affärsverken skall upphöra. En sådan åtgärd påverkar emel­
lertid, såsom departementschefen antytt, i viss mån spörsmålet örn hur av­
skrivningarna vid dessa verk böra ur olika synpunkter beräknas.

Vad angår förslaget till uppställning av kapitalbudgeten jämte bihang sy­
nes detsamma i huvudsak vara upprättat efter de riktlinjer innevarande års 
riksdag tidigare angivit. Utskottet har ansett sig kunna följa detsamma vid 
upprättandet av sitt förslag till riksstat.

I överensstämmelse med den plan, som i detta avseende i propositionen 
nr 276 framlagts, lämnar utskottet här en sammanfattning av de beslutade 
eller föreslagna investeringarna under olika kapitalfonder:

Kronor Kronor
I. Statens affärsverksfonder:

Postverkets fond ................................................ 10 926 000
Telegrafverkets fond.......................................... 62 365 000
Statens järnvägars fond.................................... 154 481 300
Statens vattenfallsverks fond............................ 39 850 000
Domänverkets fond............................................ 50 000 267 672 300

II. Luftfartsfonden............................................................................. 3 925 000
III. Statens allmänna fastighetsfond .............................................. 10 393 500
IV. Försvarets fonder:

Försvarsväsendets fastighetsfond .................. 74 896 000
Försvarets bostadsanskaffningsfond.............. 250 000
Försvarets fabriksfond...................................... 7 578 000 82 724 000

V. Statens utlåningsfonder .............................................................. 48 475 000
VI. Fonden för låneunderstöd.......................................................... 126 995 000

VII. Fonden för statens aktier.......................................................... 1 500 000
VIII. Fonden för förlag till statsverket.............................................. 106 265 000

IX. Diverse kapitalfonder..................................................................... ..............56 000
Summa 648 005 800

De medel som stå till förfogande för investeringarnas genomförande upp
gå till följande belopp.

Kronor Kronor
I. Statens affärsverksf onder:

Postverkets fond .................................................. 2 150 100
Telegrafverkets fond ..........................................  39 500 100
Statens järnvägars fond...................................... 73 765 600
Statens vattenfallsverks fond..............................  23 610 000
Domänverkets fond.............................................. 100 139 025 900
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Kronor Kronor
II. Luftfartsfonden..................................................................... 3 575 100
lil. Statens allmänna fastighetsfond ............................................... 7 622 000
IV. Försvarets fonder:

Försvarsväsendets fastighetsfond...................... 39 863 100
Försvarets bostadsanskaffningsfond................ 100
Försvarets fabriksfolk........................................ 1 500 100 41 363 300

V. Statens utlåningsfonder .............................................................. 10 058 000
VI. Fonden för låneunderstöd......................................................... 13 149 100

VIII. Fonden för förlag till statsverket.............................................. 100
IX. Diverse kapitalfonder.................................................................. 55 900

Säger 214 849 400
Kapitalåterbetalning............................................................. 3 300 000

Summa 218 149 400

Med ledning av dessa uppgifter kunna investeringsbemyndigandena beräk­
nas till de belopp som framgå av följande

Förslag till investeringsplan för budgetåret 1944/45.
Kronor Kronor

I. Statens affärsverksfonder:
Postverkets fond.................................................. 8 775 900
Telegrafverkets fond............................................ 22 864 900
Statens järnvägars fond...................................... 80 715 700
Statens vattenfallsverks fond.............................. 16 240 000
Domänverkets fond.............................................. 49 900 128 646 400

II. Luftfartsfonden.............................................................................. 349 900
III. Statens allmänna fastighetsfond...................................... 2 771 500
IV. Försvarets fonder:

Försvarsväsendets fastighetsfond...................... 35 032 900
Försvarets bostadsanskaffningsfond................ 249 900
Försvarets fabriksfond ...................................... 6 077 900 41 359 700

V. Statens utlåningsfonder...................................................... 38 417 000
VI. Fonden för låneunderstöd................................................ 113 845 900

VII. Fonden för statens aktier .......................................................... 1500 000
VIII. Fonden för förlag till statsverket......................................... .... 106 264 900

IX. Diverse kapitalfonder ................................................................... 100
Säger 433 156 400

Avgår kapitalåterbetalning................................................ 3 300 000
Summa 429 856 400

Beträffande specifikationerna till de sålunda angivna investeringsbemyn­
digandena får utskottet hänvisa till en vid utlåtandet fogad bilaga (Bil. IV).
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På grund av riksdagens redan efter hemställan av vederbörande utskott 
fattade beslut hava utgifterna å kapitalbudgeten för nästa budgetår fastställts 
till 429 856 400 kronor. Under erinran härom får utskottet i anslutning till 
Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må upptaga inkomsterna å kapitalbudgeten i 
riksstaten för budgetåret 1944/45 sålunda:
Lånemedel ................................................. kronor 429 856 400.

16:o) Utgifter å kapitalbudgeten. Såsom utskottet under nästföregående 
punkt omnämnt komma utgifterna å kapitalbudgeten i riksstaten för budget­
året 1944/45 enligt riksdagens redan fattade beslut att uppföras med ett sam­
manlagt belopp av 429 856 400 kronor.

£• W.., t i uL . .............. • . .... . ... ,

I förhållande till statsverkspropositionens beräkningar hava kapitalbudget Utskottet. 
tens utgifter — så gott som helt på Kungl. Maj:ts förslag — höjts med i 
runt tal 100 miljoner kronor. Härav belöpa cirka 16 miljoner kronor på 
byggnader m. m. inom försvarsväsendet och återstoden i huvudsak på an­
läggningar vid kommunikationsverken, därav 37,7 miljoner kronor för inköp 
av aktiemajoriteten i Västeråsbanan och banans elektrifiering.

Härom har utskottet velat

erinra.

Riksstat.

17:o) Riksstat. Vid bifall till vad utskottet bär ovan föreslagit kommer 
riksstaten för budgetåret 1944/45 att erhålla följande utseende:
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Riksstat för

Drift-

A. Egentliga statsinkomster:
I. Skatter......................................................................  2,609,600,000

II. Uppbörd i statens verksamhet .......................... 58,932,000
III. Bidrag från folkpensioneringsfonden................. 62,000,000
IV. Diverse inkomster.................................................. 53,500,000

B. Inkomster av statens kapitalfonder:
I. Statens affärsverksfonder .................................... 282,000,000

II. Riksbanksfonden .................................................. 10,000,000
III. Statens allmänna fastighetsfond.......................... 10,990,000
IV. Försvarets fonder.................................................. 16,200,000
V. Statens utlåningsfonder......................................... 18,152,700

VI. Fonden för låneunderstöd..................................... 7,700,000
VII. Fonden för statens aktier...................................  16,601,000

VIII. Statens pensionsfonder ......................................... 35,173,000
IX. Diverse kapitalfonder............................................ 5,600,000

Säger för inkomster å driftbudgeten

Beräknat underskott d slatsregleringen att avföras d statens budgetutjäm­
ningsfond .......... ..................................................... ;..................................

Kronor

2,784,032,000

402,416,700

3,186,448,700

1,229,612,300

Summa | 4,416,061,000
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budgetåret 1944/45.

budgeten.

A. Egentliga statsutgifter:
I. Kungl, hov- och slottsstaten^ .

II. Justitiedepartementet .................
lil. Utrikesdepartementet .................
IV. Försvarsdepartementet.................
V. Socialdepartementet.....................

VI. Kommunikationsdepartementet .
VII. Finansdepartementet.....................

VIII. Ecklesiastikdepartementet..........
IX. Jordbruksdepartementet..............
X. Handelsdepartementet.................

XI. Folkhushållningsdepartementet..
XII. Pensionsväsendet ........................

XIII. Oförutsedda utgifter.....................
XIV. Riksdagen och dess verk m. m.

Kronor

1,814,400
25.168.500
11.809.500

793.844.300 
565,562,500
136.976.300 
63,686,600

307.822.400 
249,520,100

34,803,300
188.740.400 

83,658,100
1,000,000
8,334,100 2,472,740,500

B. Utgifter för statens kapitalfonder:
I. Luftfartsfonden .................................................... 1,151,700

II. Riksgäldsfonden ....................................................  295,000,000
III. Avskrivning av nya kapitalinvesteringar.........  71,830,400
IV. Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster 58,138,400 426,120,500

Säger för utgifter å driftbudgeten 2,898,861,000

Allmän beredskapsstat 1.................
Beredskapsstat för försvarsväsendet

Summa

342,200,000
1,175,000,000

4,416,061,000

Bihang till riksdagens protokoll 1944. 6 sami. Nr 229. 2
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Kapital

Lånemedel

Beräknat ytterligare medelsbehov

Kronor

429,856,400

Säger 429,856,400

................... 20,000,000

Summa 449,856,400
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budgeten.

I. Statens affärsverksfonder:
Postverkets tond....................
Telegrafverkets fond.............
Statens järnvägars fond .... 
Statens vattenfallsverks fond 
Domänverkets fond...............

II. Luftfartsfonden.................................... .
III. Statens allmänna fastighetsfond........
IV. Försvarets fonder:

Försvarsväsendets fastighetsfond .. 
Försvarets bostadsanskaffningsfond 
Försvarets fabriksfond...................

V. Statens utlåningsfonder.................
VI. Fonden för låneunderstöd...........

VII. Fonden för statens aktier...........
VIII. Fonden för förlag till statsverket

IX. Diverse kapitalfonder...................

Avgår kapitalåterbetalning

Beredskapsstal för försvarsväsendet

Kronor

8,775,900
22,864,900
80,715,700
16,240,000

49,900

35,032,900
249,900

6,077,900

Säger

Summa

128,646,400
349,900

2,771,500

41,360,700
38,417,000

113.845.900 
1,500,000

106.264.900 
100

433,156,400
3,300,000

429,856,400

20,000,000

449,856,400
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Utskottet hemställer,

att, sedan riksstat för budgetåret 1944/45 av ovannämnda 
lydelse blivit upprättad, densamma, försedd med herrar tal­
mäns underskrifter, må till Kungl. Majit överlämnas.

Stockholm den 28 juni 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.



Statsutskottets memorial nr 229. 21

Bil. I.

Specifikation av inkomsterna å driftbudgeten.

Kronor Kronor
A. Egentliga statsinkomster.

I. Skatter:
1. Skatt på inkomst, förmögenhet och

rörelse:
a. Inkomst- och förmögenhetsskatt,

bevillning................................................. 670,000,000
b. Värnskatt, bevillning...................... 515,000,000
c. Krigskonjunkturskatt, bevillning 60,000,000
d. Särskild skatt å förmögenhet,

bevillning....................................... 32,000,000
e. Utskiftningsskatt och ersätt-

ningsskatt, bevillning................. 1,000,000
f. Bevillningsavgifter för särskilda

förmåner och rättigheter, bevill-
ning............................................... 100,000

g. Stämpelmedel, bevillning........... 70,000,000 1,348,100,000
2. Automobilskattemedel:

a. Fordonsskatt, bevillning............. 27,000,000
b. Bensinskatt, bevillning............... 4,000,000 31,000,000

3. Tullar och accisen
a. Tullmedel, bevillning...................... 110,000,000
b. Allmän omsättningsskatt, bevill-

ning............................................................ 300,000,000
c. Varuskatt, bevillning...................... 55,000,000
d. Trafikskatt, bevillning................... 28,000,000
e. Tilläggsskatter å bensin, bevill-

ning............................................................ 8,000,000
f. Accis å silke, bevillning............. 3,500,000
g. Accis å margarin och vissa andra

fettvaror, bevillning.................... 12,000,000
h. Skatt å kaffe, bevillning........... 8,000,000
i. Tobaksskatt, bevillning............. 260,000,000
j. Bränn vinstill verkningsskatt, be-

vulning....................................................... 18,000,000
k. Rusdrycksförsäljningsmedel, be-

vulning:
a. Partihandelsbolag................. 30,000,000
(3. Detaljhandelsbolag................. 28,000,000

1. Omsättnings- och utskänknings-
skatt å spritdrycker, bevillning 290,000,000

m. Omsättnings- och utskänknings-
skatt å vin, bevillning............... 15,000,000

n. Maltdrycksskatt, bevillning.... 38,000,000
o. Skatt å läskedrycker, bevillning 10,000,000
p. Statlig nöjesskatt, bevillning... 17,000,000 1,230,500,000 1 2,609,600,000
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Kronor Kronor

II. Uppbörd i statens verksamhet:
1. Yattendomstolsavgifter........................................... 75,000
2. Inkomster vid fångvården.................................... 900,000
3. Inkomster vid statens uppfostringsanstalt å Bona 50,000
4. Inkomster vid sjökarteverket.......................... 130,000
5. Inkomster vid garnisonssjukhusen........................ 1,200,000
6. Inkomster vid militärapoteket........................ 900,000
7. Bidrag till riksförsäkringsanstalten och försäk-

ringsrådet...................................................... 2,100,000
8. Bidrag till pensionsstvrelsen.............................. 35,000
9. Inkomster vid statens tvångsarbets- och alko-

holistanstalter......................................... 240,000
10. Inkomster vid statens skyddshem...................... 375,000
11. Inkomster vid statens bakteriologiska labora-

torium........................................................ 550,000
12. Inkomster vid statens rättskemiska laboratorium 25,000
13. Inkomster vid statens farmacevtiska laboratorium 70,000
14. Inkomster vid statens sinnessjukhus............... 16,600,000
15. Inkomster vid statens uppfostringsanstalter för

sinnesslöa................................................. 80,000
16. Inkomster vid statens anstalt för fallandesjuka 240,000
17. Inkomster vid statens institut för folkhälsan . 130,000
18. Inkomster vid statens geotekniska institut .... 200,000
19. Avgifter för besiktning av motorfordon .. 1,200,000
20. Avgifter för registrering av motorfordon . 400,000
21. Bidrag till statens bränslekontrollerande verk-

samhet....................................................... 16,000
22. Inkomster vid länsarkitektsorganisationen . 580,000
23. Avgifter för kontroll å handeln med skattefri

sprit m. m................................................. 41,000
24. Inkomst av myntning och justering......... 8,000,000
25. Kontrollstämpelmedel.................................. 400,000
26. Bidrag till bank- och fondinspektionen........... 140,000
27. Bidrag till sparbanksinspektionen..................... 115,000
28. Bidrag för tillsyn över sparbankerna................. 215,000
29. Inkomster vid tandläkarinstitutet........................ 250,000
30. Inkomster vid karolinska sjukhuset................... 4,850,000
31. Inkomster vid serafimerlasarettet........................ 2,400,000
32. Avgifter vid läroverken m. m............................... 1,700,000
33. Avgifter för granskning av biografbilder........... 200,000
34. Inkomster av lantbruksingenjörsförrättningar .. 140,000
35. Inkomster vid statens veterinärmedicinska an-

stalt.................................................................. 200,000
36. Inkomster vid statens centrala frökontrollan-

stalt........................................................................ 550,000
37. Inkomster vid statens lantbrukskemiska kontroll-

anstalt.................................................... 150,000
38. Inkomster vid rikets allmänna kartverk........... 90,000
39. Inkomster vid statens meteorologisk-hydrogra-

fiska anstalt............................................... .. . 80,000
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Kronor Kronor

40. Avgifter för statskontroll å krigsmaterieltillverk-
ningen................................................................... 15,000

41. Inkomster vid statens provningsanstalt........... 600,000
42. Inkomster vid flygtekniska försöksanstalten... 200,000
43. Fyr- och båkmedel............................................... 1,500,000
44. Lotspenningar.......................................................... 5,000,000
45. Inkomster vid statens skeppsprovningsanstalt.. 150,000
46. Patent- och varumärkes- samt registrerings-

avgifter................................................................ 2,700,000
47. Avgifter för registrering i förenings- m. fl. register 200,000
48. Bidrag till försäkringsinspektionen................... 250,000
49. Vissa licensavgifter m. m..................................... 2,700,000 58,932,000

III. Bidrag från folkpensionerings/onden............................ 62,000,000

IV. Diverse inkomster:
1. Bötesmedel............................................................... 4,500,000
2. Totalisatormedel...................................................... 3,000,000
3. Tipsmedel.................................................................. 8,500,000
4. Lotterimedel............................................................ 32,000,000
5. Övriga diverse inkomster..................................... 5,500,000 53,500,000

2,784,032,000
B. Inkomster av statens kapitalfonder.

I. Statens affärsverks/onder:
1. Postverket, bevillning........................................... 46,000,000
2. Telegrafverket.......................................................... 60,000,000
3. Statens järnvägar.................................................... 120,000,000
4. Statens vattenfallsverk......................................... 33,000,000
5. Domänverket.......................................................... 23,000,000 282,000,000

II. Riksbanksfonden................................................................. 10,000,000

III. Statens allmänna fastighetsfond:
1. Fångvårdsstyrelsens delfond................................ 345,000
2. Utrikesdepartementets » ................................ 240,000
3. Medicinalstyrelsens » ................................ 1,785,000
4. Byggnadsstyrelsens » ................................ 7,910,000
5. Generaltullstyrelsens » ................................ 30,000
6. Uppsala universitets » ................................ 170,000
7. Lunds universitets » ................................ 150,000
8. Karolinska sjukhusets » ................................ 325,000
9. Lotsstyrelsens » ................................ 35,000 10,990,000

IV. Försvarets fonder:
1. Försvarsväsendets fastighetsfond:

a. Arméförvaltningens delfond ... 7,200,000
b. Marinförvaltningens » ... 3,600,000
c. Flygförvaltningens » ... 3,700,000 14,500,000

2. Försvarets bostadsanskaffningsfond.................... 200,000
3. Försvarets fabriksfond........................................... 1,500,000 16.200,000
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Kronor Kronor

V. Statens utlåningsfonder:
1. Statens bostadslånefond..................................... 270,000
2. Lånefonden för tjänstemannasamhället vid Mörby 40,000
3. Lånefonden för bostadsförsörjning för mindre

bemedlade, barnrika familjer............................ 2,700,000
4. Lånefonden för bostadsbyggande i städer och

stadsliknande samhällen................................ 450,000
5. Lånefonden för främjande av bostadsbyggande

på landsbygden....................................... 500,000
6. Lånefonden för lantarbetarbostäder...................... 4,000
7. Statens bosättningslånefond................................ 1,050,000
8. Lånefonden för anskaffning av motorvagnar m. m.

åt enskilda järnvägar......................................... 35,000
9. Vattenkraftslånefonden..................................... 200,000

10. Luftfartslånefonden......................................... 100
11. Statens lånefond för universitetsstudier............. 1,000
12. Allmänna studielånefonden................................ 50,000
13. Lånefonden för inköp av ädla avelsston........... 100
14. Lånefonden för inköp av avelshingstar av arden-

nerras ........................................................ 100
15. Lånefonden för inköp av avelsston av nordsvensk

ras................................................................ 100
16. Statens kaninavelslånefond..................... 100
17. Statens fjäderfälånefond.............................. 1,000
18. Gödselvårdslånefonden..................................... 40,000
19. Statens kalkbrukslånefond................................... 9,000
20. Statens fruktodlingslånefond................................... 100
21. Frukt- och potatislagerhusfonden ....................... 100
22. Statens mejerilånefond......................................... 100,000
23. Jordbrukets maskinlånefond................................... 130,000
24. Spannmålslagerhusfonden....................................... 145,000
25. Spannmålskreditfonden........................................... 1,000
26. Statens sekundärlånefond för jordbrukare......... 650,000
27. Statens slakterilånefond......................................... 20,000
28. Kraftledningslånefonden......................................... 200,000
29. Elektrifieringslånefonden........................................ 2,000
30. Lånefonden för inköp av gasgeneratorer för mo-

tordrift.................................................................... 110,000
31. Egnahemslånefonden................................................ 9,500,000
32. Jordförmedlingsfonden............................................. 100
33. Arrendelånefonden.................................................... 100
34. Arbetarsmåbrukslånefonden................................... 100
35. Västerbottens och Norrbottens nybygges- och

bostadsförbättringslånefond................................. 3,000
36. Kolonisternas kreaturs- och redskapslånefond .. 1,000
37. Statens avdikningslånefond..................................... 1,500,000 •
38. Täckdikningslånefonden........................................... 170,000
39. Be vattningslånef emden............................................. 1,000
40. Allmänna nyodlingsfonden..................................... 1,000
41. Norrländska nyodlingsfonden................................. 100
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Kronor Kronor

42. Fiskerilånefonden.................................................... 85,000
43. Statens fiskredskapslånefond.............................. 100
44. Lånefonden för inköp av gasgeneratorer för

fiskebåtar............................................................ 100
45. Kommunskogslånefonden....................................... 1,000
46. Virkesmätningslånefonden..................................... 100
47. Skogsväglånefonden................................................. 100
48. Hemslöjdslånefonden.............................................. 3,000
49. Industrilånefonden.................................................. 100,000
50. Statens hantverkslånefond ................................... 17,000
51. Fonden för hantverks- och småindustrikredit.. 100
52. Rederilånefonden..................................................... 100
53. Statens lånefond för den mindre skeppsfarten 30,000
54. Statens sekundärlånefond för rederinäringen .. 30,000
55. Statens lånefond för anskaffande av gasgenera-

förer för vissa fartyg........................................ 1,000 18,152,700

VI. Fonden för låneunderstöd:
1. Statskontorets delfond........................................... 3,900,000
2. Egnahemsstyrelsens delfond................................ 300,000
3. Riksbankens delfond........... .................................. 100,000
4. Riksgäldskontorets delfond.................................. 3,400,000 7,700,000

VII. Fonden för statens aktier:
1. Luossavaara-Kiirunavaara aktiebolag............... 14,000,000
2. Aktiebolaget Svenska tobaksmonopolet............. 1,595,000
3. Aktiebolaget Jordbrukarbanken.......................... 1,000,000
4. Övriga aktiebolag................................................... 6,000 16,601,000

VIII. Statens pensionsfonder:
1. Folkpensioneringsfonden....................................... 30,000,000
2. Civila tjänstepensionsfonden................................ 1,250,000
3. Militära tjänstepensionsfonden............................ 150,000
4. Allmänna familj epensionsfonden.......................... 3,750,000
5. Pensionsfonden för vissa riksdagens verk........ 23,000 35,173,000

IX. Diverse kapitalfonder..................................................... 5,600,000
402,416,700

Summa 3,186,448,700
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Bil. II.

Utgifterna å driftbudgeten.

Kronor

A. Egentliga statsutgifter.

I. Kungl, hov- och slottsstaterna................................................................ 1,814,400
II. Justitiedepartementet ............................................................................... 25,168,500

III. Utrikesdepartementet................................................................................. 11,809,500
IY. Försvarsdepartementet............................................................................... 793,844,300
V. Socialdepartementet................................................................................... 565,562,500

VI. Kommunikationsdepartementet .............................................................. 136j976’300
VII. Finansdepartementet................................................................................... 63,686,600

VIII. Ecklesiastikdepartementet........................................................................ 307,822,400
IX. Jordbruksdepartementet .......................................................................... 249,520,100
X. Handelsdepartementet............................................................................... 34,803,300

XI. Folkhushållningsdepartementet................................................................ 188,740,400
XII. Pensionsväsendet ....................................................................................... 83,658,100

XIII. Oförutsedda utgifter................................................................................... 1,000,000
XIV. Riksdagen och dess verk m. m............................................................... 8,334,100

Säger 2,472,740,500

B. Utgifter för statens kapitalfonder.

I. Luftfartsfonden........................................................................................... 1,151,700
II. Riksgäldsfonden............................................................................................ 295,000,000

III. Avskrivning av nya kapitalinvesteringar ............................................. 71,830,400
IV. Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster ............................ 58,138,400

Säger 426,120,500

Summa 2,898,861.000
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Bil. III.

Inkomsterna å kapitalbudgeten.

Kronor Kronor

1 Lånemedel............................................................................ 429,856,400
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Bil. IV.

Investeringsstater för budgetåret 1944/45.

I. Statens affärsverksfonder.
Postverkets tond.

Kronor Kronor

Avskrivningsmedel inom fon- Summa investeringsanslag . 10,926,000
den....................................... 2,150,000

Övriga kapitalmedel........... 100
Investeringsbemyndigande.. 8,775,900

10,926,000 10,926,000

Telegrafverkets fond.

Kronor Kronor

Avskrivningsmedel inom lon- Summa investeringsanslag.. 62,365,000
den....................................... 39,500,000

Övriga kapitalmedel........... 100
Investeringsbemyndigande.. 22,864,900

62,365,000 62,365,000

Statens järnvägars fond.

Kronor Kronor

Avskrivningsmedel från riks- Summa investeringsanslag.. 154,481,300
staten.................................. 8,765,500

Avskrivningsmedel inom fon-
den....................................... 65,000,000

Övriga kapitalmedel........... 100
Investeringsbemyndigande.. 80,715,700

154,481,300 154,481,300

Statens v att enfalls verks fond.

Kronor Kronor

Avskrivningsmedel från riks- 
staten.................................. 650,000

22.900.000 
60,000

16.240.000

Summa investeringsanslag.. 39,850,000

Avskrivningsmedel inom fon­
den .......................................

Övriga kapitalmedel...........
Investeringsbemyndigande..

39,850,000 39,850,000
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Domänverkets fond.

Kronor Kronor

övriga kapitalmedel ........... 100 Summa investeringsanslag.. 50,000
Investeringsbemyndigande.. 49,900

50,000 50,000

II. Luftfartsfonden.

Kronor Kronor

Avskrivningsmedel från riks- Summa investeringsanslag.. 3,925,000
staten.................................. 3,575,000

Övriga kapitalmedel ........... 100
Investeringsbemyndigande.. 349,900

3,925,000 3,925,000

lil. Statens allmänna fastighetsfond.

Kronor Kronor

Avskrivningsmedel från riks- Summa investeringsanslag.. 10,393,500
staten .................................. 4,168,900

Avskrivningsmedel inom fon-
den....................................... 3,453,000

övriga kapitalmedel ........... 100
Investeringsbemyndigande.. 2,771,500

10,393,500 10,393,500

IV. Försvarets fonder.
Försvarsväsendets fastighetsfond.

Kronor Kronor

Avskrivningsmedel från riks-
staten..................................

Avskrivningsmedel inom fon­
den .......................................

Bidrag från diversemedels-
fond .....................................

övriga kapitalmedel ...........
Investeringsbemyndigande..

31,464,000

2.719.000

5.680.000 
100

35,032,900

Summa investeringsanslag.. 74,896,000

74,896,000 74,896,000



30 Statsutskottets memorial nr 229.

Försvarets bostadsanskaffningsfond.

Kronor Kronor

övriga kapitalmedel ...........
Investeringsbemyndigande..

100
249,900

Summa investeringsanslag.. 250,000

250,000 250,000

Försvarets fabriksfond.

Kronor Kronor

Avskrivningsmedel inom fon­
den ......................................

Övriga kapitalmedel ...........
Investeringsbemyndigande..

1,500,000
100

6,077,900

Summa investeringsanslag.. 7,578,000

7,578,000 7,578,000

V. Statens utlåningsfonder.

Lånefonden för bostadsför­
sörjning för mindre bemed­

lade, barnrika familjer.

Avskrivningsmedel från riks- 
staten ..................................

Kronor Kronor

8,340,000
21,660,000

Summa investeringsanslag.. 30,000,000

Investeringsbemyndigande. .

Lånefonden för främjande 
av bostadsbyggande på 

landsbygden.
Avskrivningsmedel från riks-

staten..................................
Investeringsbemyndigande..

30,000,000

580,500
2,119,500

Summa investeringsanslag..

30,000,000

2,700,000

Statens bosättningslånefond.

Investeringsbemyndigande..

2.700.000

5.500.000 Investeringsanslag................

2.700.000

5.500.000

Luftf artslånefonden.
Investeringsbemyndigande.. 5,000,000 Investeringsanslag................ 5,000,000

Statens lånefond för univer­
sitetsstudier.

Avskrivningsmedel från riks- 
staten .................................. 450,000 Investeringsanslag................ 450,000
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Kronor Kronor

Lånefonden för inköp av 
ädla avelsston.

Avskrivningsmedel från riks- 
staten .................................. 150,000 Investeringsanslag................ 150,000

Lånefonden för inköp av 
avelshingstar av 

ardennerras.
Avskrivningsmedel från riks- 

staten .................................. 175,000 Investeringsanslag................ 175,000

Statens kalkbrukslånefond.
Investeringsbemyndigande.. 100,000 Investeringsanslag................ 100,000

Frukt- och potatislagerhus- 
fonden.

Avskrivningsmedel från riks-
staten ..................................

Investeringsbemyndigande..
90,000

410,000

Summa investeringsanslag.. 500,000

Spannmålslagerhusfonden.
500,000 500,000

Avskrivningsmedel från riks-
staten..................................

Investeringsbemyndigande..
72,500

427,500

Summa investeringsanslag.. 500,000

Egnahemslånefonden.
500,000 500,000

Avskrivningsmedel från riks-
staten..................................

Investeringsbemyndigande..
200,000

1,800,000

Summa investeringsanslag.. 2,000,000

Hemslöjdslånefonden.
2,000,000 2,000,000

Investeringsbemyndigande.. 1,400,000 Investeringsanslag ............... 1,400,000

Summa investeringsbemyndi- 
gande för statens utldnings- 
f onder................................... 38,417,000

VI. Fonden för låneunderstöd.

Kronor Kronor

Avskrivningsmedel från riks-
staten..................................

[ Övriga kapitalmedel...........
Investeringsbemyndigande..

13,149,000
100

113,845,900

Summa investeringsanslag.. 126,995,000

120,095,000 126,995,000
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VII. Fonden för statens aktier.

Kronor Kronor

Investeringsbemyndigande.. 1,500,000 Investeringsanslag ............... 1,500,000

VIII. Fonden för förlag till statsverket.

Kronor Kronor

Övriga kapitalmedel ........... 100 Summa investeringsanslag.. 106,265,000
Investeringsbemyndigande.. 106,264,900

106,265,000 106,265,000

IX. Diverse kapitalfonder.
Statens reproduktionsanstalts fond.

Kronor Kronor

Avskrivningsmedel inom fon- Summa investeringsanslag.. 56,000
den....................................... 55,800

Övriga kapitalmedel........... 100
Investeringsbemyndigande.. 100

56,000 56,000

448180. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag. 1944.


